



जवाहर नवोदय विद्यालयों में अनुबंध के आधार पर शिक्षकों की नियुक्तियां

महाराष्ट्र, गुजरात, गोवा, दमन एवं दीव, दादरा एवं नगर हवेली स्थित जवाहर नवोदय विद्यालयों में अनुबंध के आधार पर नियुक्ति हेतु पीजीटी, टीजीटी, विविध अध्यापक एवं एफसीएसए (संकाय-सह-प्रणाली-व्यवस्थापक) पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं।

विस्तृत दिशा-निर्देश, पात्रता निकषों का विवरण, आवेदन पत्र आदि हमारी वेबसाइट www.nvsropune.gov.in पर तथा जनवि के वेबसाइट पर भी उपलब्ध है, जिनकी विस्तृत जानकारी हमारी वेबसाइट www.nvsropune.gov.in पर उपलब्ध है।

अस्थायी रिक्त पदों का विवरण निम्नानुसार है :-

1	पीजीटी	हिंदी-24, अंग्रेजी-09, गणित-8, जीवविज्ञान-18, रसायन विज्ञान-18, भौतिकी-23 वाणिज्य-01, अर्थशास्त्र-04, भूगोल-12, इतिहास-10 एवं पीजीटी-आय.टी.-01।	कुल-128
2	टीजीटी	हिंदी-33, अंग्रेजी-11, गणित-36, विज्ञान-17, समाजशास्त्र अध्ययन-18, मराठी-05, गुजराती-05, कला-14, संगीत-07, पीईटी (पुरुष)-16, पीईटी (महिला)-06 एवं लायब्रेरियन-04।	कुल-172
3	एफसीएसए	70 जेएनवी	कुल-70

जेएनवी-वार रिक्तियों के लिए संबंधित विभागीय कार्यालय/जेएनवी की वेबसाइट देख सकते हैं।

पारिश्रमिक:-

- 1) प्रति माह समेकित पारिश्रमिक पीजीटी के लिए - रु.27,500/-, हार्ड स्टेशन (जिला कच्छ) रु.32,500/-
- 2) टीजीटी और विविध अध्यापक पद के लिए - रु. 26,250/- प्रति माह, हार्ड स्टेशन (जिला कच्छ) रु.31,250/- प्रति माह समेकित पारिश्रमिक।
- 3) एफसीएसए के लिए - रु. 26,250/- प्रति माह, हार्ड स्टेशन (जिला कच्छ) रु.31,250/- प्रति माह समेकित पारिश्रमिक।

उपरोक्त के अलावा, परिसर में मुफ्त बोर्डिंग और आवास सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार अपनी वर्तमान पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ निर्धारित आवेदन पत्र में आवेदन कर सकते हैं और शैक्षणिक प्रमाणपत्र/प्रमाण पत्र/ आईडी प्रमाण आदि की स्वः अभिप्रमाणित फोटो प्रतियों के एक सेट के साथ **स्पीड पोस्ट/रजिस्टर पोस्ट अथवा व्यक्तिगत रूप से दिनांक 05.06.2019** तक संबंधित क्लस्टर सेंटर (निचे दी गई सूची के अनुसार) जिस क्लस्टर के जेएनवी में नियुक्ति की इच्छा रखते हैं वहाँ जमा कर सकते हैं। अभ्यर्थियों को केवल एक क्लस्टर जेएनवी केंद्र में आवेदन करना होगा। अभ्यर्थियों को 17.06.2019 को क्लस्टर सेंटर जेएनवी पर दस्तावेजों के सत्यापन के लिए उपस्थित होना होगा, जिसमें उन्होंने अपना आवेदन जमा किया है।

क्र.सं.	क्लस्टर जेएनवी केंद्र	क्लस्टर के अधिनस्थ जेएनवी का नाम
1	जामनगर	(1) अमरेली (2) भावनगर (3) बोटाड (4) द्वारका (5) गीर सोमनाथ (6) जामनगर (7) जुनागढ़ (8) पोरबंदर (9) राजकोट (10) दीव।
2	पाटन	(1) अहमदाबाद (2) अरावली (3) बनासकांठा (4) कच्छ (5) महिसागर (6) मेहसाणा (7) पंचमहल (8) पाटन (9) सबरकंठा (10) सुरेंद्रनगर।
3	गोंदिया	(1) अकोला (2) अमरावती (3) भंडारा (4) चंद्रपुर (5) गडचिरोली (6) गोंदिया (7) नागपुर (8) वर्धा (9) वाशीम (10) यवतमाल।
4	लातूर	(1) बुलढाणा (2) औरंगाबाद (3) बीड (4) हिंगोली (5) जलगांव (6) जालना (7) लातूर (8) नांदेड (9) उस्मानाबाद (10) परभणी।
5	अहमदनगर	(1) धुले (2) नंदुरबार -I (3) नंदुरबार - II (4) नासिक (5) पुणे (6) डांग (7) वलसाड (8) दमन (9) सिलवासा (10) अहमदनगर।
6	तापी	(1) नवसारी (2) आनंद (3) भरुच (4) दाहोद -I (5) दाहोद-II (6) गांधीनगर (7) खेडा (8) नर्मदा (9) तापी (10) वडोदरा।
7	सांगली	(1) कोल्हापुर (2) रायगढ (3) रत्नागिरी (4) सांगली (5) सातारा (6) सिंधुदुर्ग (7) सोलापुर (8) पालघर (9) दक्षिण गोवा (10) उत्तर गोवा।

'नवोदय विद्यालय समिति, क्षेत्रीय कार्यालय, पुणे' में कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

उपायुक्त

CONTRACT APPOINTMENTS OF TEACHERS IN JNVS

Navodaya Vidyalaya Samiti, Regional Office, Pune invites applications from eligible candidates for the posts of **PGTs, TGTs, Misc. Teachers & FCSA (Faculty-cum-system-administrator)** for their appointment on contract basis in Jawahar Navodaya Vidyalayas situated in the States/UTs of Maharashtra, Gujarat, Goa, Daman & Diu, Dadra & Nagar Haveli.

The detailed guidelines, eligibility criteria, application forms etc. are available in the website www.nvsropune.gov.in and also in the website of JNVs whose contact details are available in the website www.nvsropune.gov.in

The tentative vacancies are as under:-

1	PGTs	Hindi-24, English-09, Mathematics- 8, Biology-18, Chemistry-18, Physics-23, Commerce-01, Economics-04, Geography- 12, History-10 & PGT-I.T-01	Total- 128
2	TGTs	Hindi-33, English-11, Mathematics-36, Science-17, So.St.-18, Marathi-05, Gujarati-05, Art-14, Music-07, PET(Male)-16, PET(Female)-06 & Librarian-04	Total- 172
3	FCSA	70 JNVs	Total- 70

You may refer website of the Regional Office/JNV concerned for JNV-wise vacancies.

Remuneration:- 1) For PGT- Rs. 27,500/- pm, Hard Station (Dist Kutch) Rs. 32500/- Consolidated per month.

2) For TGTs & Misc.- Rs. 26,250/- pm, Hard station (Dist. Kutch) Rs. 31250/- consolidated per month.

3) For FCSA.- Rs. 26,250/- pm, Hard station (Dist. Kutch) Rs. 31250/- consolidated per month.

In addition to the above, free boarding and lodging facility as available in the campus shall be provided.

Interested candidates may apply in prescribed application form with a recent passport size photograph and a set of self attested photo copies of testimonials/certificates/ID proof etc. latest by **05.06.2019 by Speed Post / Regd. Post or by Hand** to the concerned Cluster Centres (as per list given below) in which they desire placement in the cluster JNVs. Candidates should apply to only one cluster centre JNV. Candidates should present for verification of documents on **17.06.2019** at the cluster Centre JNV to which they have been posted by the cluster centre. Only one application will be accepted by the Cluster Centre JNV. The candidate should send only one application in any one of the cluster centre JNV out of seven cluster centre JNV.

S. No.	Cluster Centre JNV	Name of JNVs in the Cluster
1	JAMNAGAR	(1) Amreli (2) Bhavnagar (3) Botad (4) Dwarka (5) Gir Somnath (6) Jamnagar (7) Junagarh (8) Porbandar (9) Rajkot (10) Diu.
2	PATAN	(1) Ahemdabad (2) Arvalli (3) Banaskantha (4) Kutch (5) Mahisagar (6) Mehsana (7) Panchmahal (8) Patan (9) Sabarkantha (10) Surendranagar.
3	GONDIA	(1) Akola (2) Amravati (3) Bhandara (4) Chandrapur (5) Gadchiroli (6) Gondia (7) Nagpur (8) Wardha (9) Washim (10) Yavatmal.
4	LATUR	(1) Buldhana (2) Aurangabad (3) Beed (4) Hingoli (5) Jalgaon (6) Jalna (7) Latur (8) Nanded (9) Osmanabad (10) Parbhani.
5	AHMEDNAGAR	(1) Dhule (2) Nandurbar-I (3) Nandurbar-II (4) Nashik (5) Pune (6) Dang (7) Valsad (8) Daman (9) Silvassa (10) Ahmednagar.
6	TAPI	(1) Navsari (2) Anand (3) Bharuch (4) Dahod-I (5) Dahod-II (6) Gandhinagar (7) Kheda (8) Narmada (9) Tapi (10) Vadodara.
7	SANGLI	(1) Kolhapur (2) Raigad (3) Ratnagiri (4) Sangli (5) Satara (6) Sindhudurg (7) Solapur (8) Palghar (9) South Goa (10) North Goa.

'No Application shall be accepted in Navodaya Vidyalaya Samiti, Regional Office, Pune'.

DEPUTY COMMISSIONER